PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 059/2023

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL - PATRIOTA

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, no qual requeiro a Reforma do Banheiro Público, localizado
na Praça Ana Rosa da Silva, nesta Cidade.
                                         Plenário das Deliberações, em: 29 de agosto de 2023.

                                          Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                              ( PATRIOTA)

                                          Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas Esta solicitação é uma
reivindicação de pessoas que se fizeram presentes na festa festa agostina, realizada nesse último final
semana, decorrentes das péssimas condições de uso dos banheiros públicos, com as pias entupidas,
ralos sem proteção, torneiras sem funcionar, incondizentes para o uso popular, por suas condições
sanitárias desconfortáveis, exalando mau-cheiro. Algumas pessoas que tem seu contato telefônico lhe
informaram que ao fazer suas necessidades fiisiológicas reclamaram das péssimas condições
sanitárias do banheiro, havendo um grande fluxo popular para a utilização do banheiro público.
                                            Dessa forma, em virtude das condições precárias do banheiro público da
Praça Ana Rosa da Silva, onde são realizadas os principais eventos do calendário municipal; solicito
do Poder Público Municipal que venha tomar às devidas providências para solucionar as péssimas
condições sanitárias do banheiro público.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O